
t.

Smlouva o poskytování pracovně tékařských služeb

UzavŤenápodle
Nového občanského zákona é.8912012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ

(dále jen OZ)
ve smyslu ustanovení zřkonač.25812000 Sb. o ochraně veřejného zdravi, ve znění pozdějších

předpisů zžkonač.267DaÉ Sb. (dáe jen ztíkon o zdraví lidu)
zíkona ě. 26212006 Sb., zakonflcu práce, ve zrění pozdějších předpisŮ (drfle jen ZP)

a zékonaé.37212011 Sb. o zdravotních službách v aktuáním zrění
a zákona č. 373/2011 Sb. o specifrckých zdravotních službách v aktualním znění

a vyhlášky ě.79l 20í1 Sb. o provedení některych ustanovení zákonač. 37312001 Sb.

mezi těmito stranami:

Zaměstnavatel (org,) :

se sídlem:
IČ:
zastoupena:
Barrkovní spojení :
Te1. :

Email:
7.apsaaá:
(dále jen zaměstnavatei)

!řrCn í i1o|q /
í|usu,q let,
66?3e5E1 l
lr1 . la'bťnoq 

,
2rs<ln?for| t

řrar'hJ lar1

or(qql ?qaa_,

Posklttovatel:
se sídlem:
IČ:
zastoupena:
Bankovní spojení:
Tel:
Email:
Zapsaná:
(dále jen poskýovatel)

a

Ordinace praktického lékaře MUDr. Růžena Zavadilová s,r.o,

Komenského 454,735 81 Bohumín
29384702

1.

MUDr. Růženou Zavadilovou, a MUDr. Andreou Laštovkovou

za následuj ících podmínek:

I.
Předmět smlouvy

Obsah a rozsah pracovně lékařských služeb je vymezen zákonem ě. 37312011 Sb., o
specifických zdravotních službách a prováděcím předpisem k tomuto zákonu. Jde zejména o

poskytování pracovně lékařských služeb, jejicM součástí je hodnocení vlivu pracovní

činnosti, prúvního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění vstuPních,
preventivních, výstupních, případně mimořádných prohlídek pro posouzení zdravotní

zpusobilosti k rrýlonu práce; poradenství zaměřené na bezpeěnost a ochrarru zdraví Při
pra.i; školení v poskftování první pomoci a pravidelný dohled nad podmínkami na

pracovišti zaměstnavatele.
ioskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytovaní PLS ve smyslu ust. §

54 odst. 1 zákona č.37312001Sb. o specifických zdravotních službách.
2.

bohu,*/n, 1is7futl
73,t' 4/ ' áo/ra,n/n

Qa-



' 
,r.

Posudková péče
1. Poskytovatel je povinen vykonávat v rámci pracovně lékařsk}ch služeb posudkovou peči,

zejména hodnotit zdravotní stav uchazečů o zaměstná.ní u zaměstnavatele a zaměstnancŮ za
účelem posouzeníjejich zdravotní způsobilosti k práci.

2. Zaměstnavatel bere na vědomí, že vpffpadě odeslání zaměstnance nebo uchazeče o
zaměstnání k lékařské prohlídce v rámci pracovně lékařských služeb je povinen vybavit
odesílaného zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnard písemnou žádostí o provedení
lékařské prohlídky s uvedením druhu práce, režimu ptáce apracovních podmínek. (pří1.2)

písemná žádost obsahuie:

a) identifikaění údaje zaměstnavatele, a to název, sídlo a identifikační číslo zaměstnavatele,

b) identifikační údaje zaměstnance nebo osoby uchazející se o zaměstnání, a to jméno,

popřípadě jména, a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu na Území České
republiky, nebo adresu místa hlášeného přeehodnáo pobytu na území Ceské republiky
nebo, nemá-li takovou adresu, adresu místa bydliště,

c) údaje o pracormím zŇazeni zaměstnance nebo údaje o předpokládaném pracovní zařazertt

osoby uchénející se o zaměstnání, údaje o druhu práce, režimu práce, o rizikových faktorech
ve váahu ke konkrétní práci, mře rizikových faktoru pracovních poďmínek lryjádřené

kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících rizikoých faktoru pracovních podmínek,
d) druh požadované pracovn§ lékařské prohlídky,

3. Zaměstnanci si k provedení prohlídky zajistí a přinese aktuální vÝpis ze své zdravotrrí
dokumentace od svého registrujícího praktického lékaŤe.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovně lékaŤské služby na základě této smlouvy
s veškerou profesionální péčí a podle obecně závazných právních předpisů a této smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje vyhotovit lékařský posudek vždy tak, aby splňoval veškeré

náležitosti vyplývajíci z obecně závazných právních předpisů (zejména z ust. § 43 odst. 3

zěkonao specifických sluáách, tj. včetně poučenío možnosti podat náwh napřezkourníní)_
Ze závéru lékařského posudku musí b}t ňejmé, zda zatléstnanec nebo uchazeč o
zaměstnání je pro účel, pro lctery je posuzován, zdravotně způsobilý, zdravotně nezpůsobilý
nebo zdravotně způsobilý s podmínkou, pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilost, nebo zda
jeho zdravotrrí stav splňuje předpoklady nebo požadavky, ke kterým byl posuzován.

5. Ostatní pracormě lékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě se

zaměstnavatelem.
6. Obsahem pracovně lékařských služeb budou činnosti uvedené v § 2 vyhlášky č. 7912013 Sb.

o provedení někteých ustanovení zákona ě. 37312011 Sb., o specifických zdravotních
službách, (vyhláška o pracovně lékařských službách a některych druzích posudkové péče),
zejménahodnocení zdravotrťho stavu zaměstnanců nebo osob uchazejících se o zaměstruíní,
posouzení zdravotní způsobilosti k práci, lékařské prohlídky zaměstnanců, vyhodnocování
vlivů rizikových faktoru pracovního prostředí a podmínek, hodnocení rizik při praci a při
zaíazováni prací do kategorii, školení v první pomoci a zpracoválí náwhu vybavení
pracoviště prosťedky pro poskytovrání první pomoci, pravidelný dohled na pracovištích a
vyhodnocováni izik.



1.

III.
povinnosti zaměstnavatele

Zaměstnavatel je povinen poskytovateli nebo jeho pověřeným zaměstnancům
a) poskytnout veškeré informace potřebné k zajištění pracovně lékařských služeb,

zejména předat akualizovaný seznam zaměstnanců a jejich pracovního zaíazení a
pracoviště, a rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví o kategorizaci prací,

b) umožnit vstup na každé pracoviště a sdělit poslgrtovateli nebo jeho pověřeným
zaměstnancům informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného
ohrožení živoía nebo zdraví na pracovišti, včetně liÝsledků měření faktoru
pracovních podmínek,

c) umožnit vsfup na pracoviště, kde zaměstnanec nebo bývalý zaměstnanec pracuje
nebo pracoval za podmínek, jejichž vlivem posuzovaná nemoc z povoliání vznikla,
a to za účelem zjištění dalších skutečností nebo provedení klinického testu,
popřípadě odebraní vzorku materiálu nebo pořízení audiovizuálního záznamu
potřebného k posouzení nemoci z povolání.

d) sdělit veškeré další informace roáodné pro ochranu zdraví při práci, a jemu
znimé nebo podezřelé skutečnosti související s ochranou zdraví při práci.

Iv.
Povinnosti pos§-tovatele

Poskytovatel je v rámci pracovně lékařských služeb povinen
a) hodnotit vlir,y pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na

zdravi zaměstnanců,
b) rykonávat pravidelný dohled (nejméně l x ročně) na pracovištích zaměstnavatele

a nad pracemi lykonávanými zaměstnanci,
c) informovat zaměstnavatele o možném vliru faktoru pracovních podmínek na

zdravotní stav zaměstnanců,
d) neprodleně oznámit zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně

ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,
e) na žádost zaměstnavatele poskYnout konzultace a poradenství zaměřené na

ochranu zďraví při práci a ochranu před pracovními waay a nemocemi z povolání
a školení zaměstnanců v poskytovrání první pomoci

2. Zarněstnavatel písemně informuje poskýovatele pracovně lékařských služeb o každé delší
pracovní neschopnosti svého zaměstnance (delší než 4 tídny), aby před jeho opětovnlim
zařazerum na původní pracovní místo mohla bYt v odůvodněných případech eventuálně
přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci; a o každém pracovním ,fuazu zaměstnance.

YI.
ť]hrada za poslrytováni PL§

1.

1. Uhrady za poskltovarrí PLS vrozsahu nehrazeném zveřejného zdravotního pojištění -
zejména vsfupní a qýstupní preventivní prohlídky zaměstnanců včetně posudkoqich závěrů,
poradenská činnost, vyžádané výpisy ze zdravotnické dokumentace zaměstnanců jejich
ošetřujících lékařů, dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředi na zdraví
zaměstnanců - budou uhrazeny zaměstnavatelem takto:
Smluvní §trany sjednávají úhradu za poskytované služby a jednotlivé úkony ve v}ši uvedené
v přiloze č. 1. tóto smlouvy. Cena úkonů v sazebníku neuvedených bude stanovena dohodou.
Pracovně lékařské služby bude zaměstnavatel hradit poskltovateli formou přímé platby,
podle množství provedené práce a sjednaného sazebníku pro jednotlivé úkony, případně na
zěů<ladé vystavené faktury poskl.tovatele. Nedílnou přílohou lyúčtovaní je i rozpis
jednotliqich položek a přehled provedených úkonů PLS lykonaných v příslušném
kalendrářním měsíci, za ktený je účtováno.

J.

,fi/
"'1



yII.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neučitou.
2. Smlouvu je možrré ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Kterákoli smluvní strana je

oprávněna smloulu ukončit písemnou rrypovědí s 3 měsíční vlpovědní dobou. Výpovědní
doba počíná béžet prr.rrím dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď doručena druhé smluvní strarrě.

vIil.
Ostatní ujednání

1. Zaměstnavatel se zavazqe semámit své zaměstnance spodmínkami této smlouvy, jakož i
s jejich povinností podrobit se lékařským prohlídkrám v nímci PSL u poslqrtovatele. Smluvní
strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost vůči třetím nezúčastněným osobám o vŠech
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy

2. Smlouva nab[vá platnosti podpisem smluvnich stan. Smlouva je vyhotovena ve dvou
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Zména smlouvy je možná
pouze písemným dodatkem odsouhlaseným a podepsaným smluvními stranami.

3. Smluvni strany prohlašují, že si smiouly přečetly, že smlouva je v,_ýrazem jejich svobodné a
véůné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

4, účinnost smloulry od:. . . ... :ť., . .:' ; . ..'*. .§



a

Přflohn č. 1:

CENÍK
pracovně lékařslcých služeb

ť,ť
§]J,

ř-,
ď-

l-

' ÚkonY neuvedené shora v položkách I ú 5 navyžádanizaměstnavatele budouodměňovánY hodinovou sazbou ve výši 1000,- Xt trui noa. podle dohody smluvruchstran. cestovní v|daje budou fakturovány samostatně poale platných vyhlášek.

1.]rstuprri lékařská lékařského
2.Periodická včetně lékařského
3.Mimořádná lékařského

lékařského


